ПРОТОКОЛ №1
заседания  Студенческого научного общества
Белгородской  Духовной семинарии
(с миссионерской направленностью)
28.09.2019 г.
Присутствовали:
Капинос Р. В., секретарь СНО Бойков Ненад, Тюрин Илья, иерей; Калинин Павел, протоиерей; Редюк Глеб, иерей; Мирошкин, инок Михей; Грошев Денис; Майоров Иоанн, иерей; Номеровский Виктор, иерей; Урсулов Александр, иерей, Горобец Никита, Батраков Евгений, Будовский Артем, Васильев Павел, Кашкаров Иван, Лесняк Сергей, Плахутин Алексей, Проскурин Денис, Сорока Владимир, Тарасенко Арений, Терехов Константин, Троицкий Вадим, Банников Александр, Федько Андрей, Монтус Сергей, Некрасов Иван, Полушкин Иван, Сафонов Александр, Фалин Максим, Чекрыгин Дмитрий, Ютаев Олег, Степанов Андрей, Лютан Максим,  Даниил, Резниченко Николай, Черкашин Иван, Грошев Денис, Кузовкин Иван, Неживой Илья, Ядов Евгений, Богородский Александр, Зайцева Елена.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Капинос Р. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение состава СНО.
2. Участие СНО в научных мероприятиях в 1-м семестре 2019-2020 учебного года.

ПО ВОПРОСУ  1
СЛУШАЛИ:
Капиноса Р.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить следующий состав СНО на 2019-2020 учебный год:

Воспитанники семинарии:
Батраков Евгений;
Васильев Павел;
Горобец Никита;
Лесняк Сергей;
Плахутин Алексей;
Проскурин Денис;
Сорока Владимир;
Стрельцов Семен;
Терехов Константин;
Троицкий Вадим;
Сафонов Александр;
Чекрыгин Дмитрий;
Кузовкин Иван;
Неживой Илья;
Дорогавцев Арсений;
Ядов Евгений;
Богородский Александр

Магистранты семинарии:
Тюрин Илья, иерей;
Калинин Павел, протоиерей;
Редюк Глеб, иерей;
Мирошкин, инок Михей;
Грошев Денис;
Майоров Иоанн, иерей;
Номеровский Виктор, иерей;
Урсулов Александр, иерей.

Воспитанники курсов подготовки церковных специалистов:
Васянович Наталья;
Логинов Александр.

Сотрудник семинарии:
Зайцева Елена.

ПО ВОПРОСУ  2
СЛУШАЛИ: Капиноса Р.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению, что 4-5 октября 2019 года состоятся секционные заседания Международных Иннокентиевских чтений «Наследие Великой победы: путь познания Бога».
2. Поручить следующим участникам СНО:  Ненаду Бойкову с докладом «Святитель Николай Сербский как современный миссионер и народный владыка»), Голозубову Владиславу с докладом «Роль священника на фронте»,  Горбаненко Александру с докладом «Иконография ордена Св. Александра Невского» выступить 4 октября на секционных заседаниях Международных Иннокентиевских чтений «Наследие Великой победы: путь познания Бога».
3. Принять к сведению, что 5 ноября 2019 года в Белгородской Православной Духовной семинарии (с миссионерской направленностью) состоится заседание научной секции  XVII Иоасафовских чтений "Подвиг и подвижничество в годы Великой Отечественной войны".
4. Поручить председателю СНО доценту Капиносу Р.В. с докладом по результатам своих исследований отношения современной российской молодежи к теме патриотизма, студентам 4 курса очного отделения: Никите Горобцу с докладом «Людиновские подпольщики (на примере  протоиерея Викторина Зарецкого)», Сороке Владимиру с докладом «Взаимодействие Церкви и советской власти в период второй мировой войны» принять участие 5 ноября 2019 года в Белгородской Православной Духовной семинарии (с миссионерской направленностью) в заседании научной секции  XVII Иоасафовских чтений «Подвиг и подвижничество в годы Великой Отечественной войны».
5. Принять к сведению, что 5 ноября 2019 г. в Московской Духовной Академии пройдет Ежегодная научно-богословская конференция «Экзегетика и герменевтика Священного Писания».
6. Поручить члену СНО Белгородской семинарии, воспитаннику 4 курса очного отделения Терехову Константину принять участие в Ежегодной научно-богословской конференции «Экзегетика и герменевтика Священного Писания» в Московской Духовной Академии  с докладом «Герменевтический анализ первой главы первой книги Священного Писания», подготовленным под руководством председателя СНО, научного сотрудника БПДС (с м/н), доцента Капиноса Р.В.
7. Принять к сведению, что 15 и 21 ноября 2019 года в магистратуре Белгородской Православной духовной семинарии (с миссионерской направленностью)  пройдут семинары «Традиции неправославных магистратур: опыт и тенденции».
8. Поручить следующим участникам СНО:   2-й курс магистратуры:     Тюрин Илья, иерей, с докладом «Католичекий университет Петера Пазманя»; Калинин Павел, протоиерей, с докладом «Католический университет Чили»; Редюк Глеб, иерей, с докладом «Лёвенский католический университет»;1-й курс магистратуры: Мирошкин, инок Михей, с докладом «Московская богословская семинария евангельских христиан-баптистов»; Грошев Денис, с докладом «Московское старообрядческое духовное училище»; Майоров Иоанн, иерей, с докладом «Католический университет Святого Сердца»; Номеровский Виктор, иерей, с докладом «Санкт-Петербургская Евангелическая Богословская я Академия»; Урсулов Александр, иерей, с докладом «Новосибирская Библейская Богословская семинария» выступить 15 и 21 ноября 2019 года в магистратуре Белгородской Православной духовной семинарии (с миссионерской направленностью)  на предстоящих семинарах «Традиции неправославных магистратур: опыт и тенденции».
9. Принять к сведению, что 27 ноября 2019 года в научной библиотеке Белгородской Православной Духовной семинарии (с миссионерской направленностью) состоится круглый стол на тему «Духовное осмысление Великой Победы: между верой и атеизмом».
10. Поручить следующим участникам СНО: студентам Подготовительного отделения БПДС (с м/н): Сандросян Дмитрий, Медков Аркадий, студентам 1 курса: Качалов Дмитрий, Кузовкин Иван, Голозубов Владислав, студентам 4 курса: Терехов Константин, студентам заочного отделения БПДС (с м/н): Ядов Евгений, Богородский Александр принять участие 27 ноября 2019 года в научной библиотеке Белгородской Православной Духовной семинарии (с миссионерской направленностью) в круглом стол на тему «Духовное осмысление Великой Победы: между верой и атеизмом».
11. Принять к сведению, что 9 декабря 2019 года в Белгородской Православной Духовной семинарии (с миссионерской направленностью) состоятся Первые  Международные  Иустиновские чтения «Сербская Церковь: от Саввы Сербского до наших дней. История и современность».
12. Поручить следующим участникам СНО: Бойкову Ненаду, иерею Андрею Коровину принять участие 9 декабря 2019 года в Белгородской Православной Духовной семинарии (с миссионерской направленностью) в Первых  Международных  Иустиновских чтениях «Сербская Церковь: от Саввы Сербского до наших дней. История и современность».

Председатель СНО ____________________________
                                                   Капинос Р.В.

Секретарь СНО          _______________________
                                               Бойков Ненад